
Meine Preise:

(Stand 07.06.2022)

Sammel-
Einäscherung

Einzel-
Einäscherung

Einzel-
Einäscherung

Heimtiere

Katzen

Hunde (bis 20 kg)

Hunde (über 20 kg)

Der Einzeleinäscherungspreis besteht aus:
• Abholung innerhalb 50 km (jeder weitere Kilometer wird mit 50 ct berechnet)
• Persönliches Gespräch mit Ihnen
• Überführung ins Krematorium und persönliche Rückführung der Asche 

nach der Einäscherung
• Urkunde über die Einäscherung

Der Sammeleinäscherungspreis besteht aus:
• Abholung innerhalb 50 km (jeder weitere Kilometer wird mit 50 ct berechnet)
• Persönliches Gespräch mit Ihnen
• Überführung ins Krematorium innerhalb von 48 Stunden
• Urkunde über die Einäscherung

Meine Öffnungszeiten sind (Montags bis Freitags) 
von 09:00 Uhr bis 19:00 Uhr und Samstags von 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr. 

Zwischen 19:00 Uhr und 09:00 Uhr wird ein Notdienstzuschlag 
in Höhe von 60,- EUR erhoben.

An Wochenenden (zwischen Samstag 12:00 Uhr und Montag 09:00 Uhr) 
und an Feiertagen (ganztägig) wird ein Zuschlag in Höhe von 60,- EUR fällig. 

Zahlung ist möglich in Bar oder mit EC-Karte, sofern nichts anderes 
vereinbart wurde.

160,00 EUR

210,00 EUR

250,00 EUR

280,00 EUR

240,00 EUR

320,00 EUR

390,00 EUR

460,00 EUR

290,00 EUR

390,00 EUR

460,00 EUR

520,00 EUR

(ohne pers. Teilnahme) (mit pers. Teilnahme)

(Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer)

TIERBESTATTUNG

®


